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„Historia w kinie”: film „Gwiazdy” - Kielce, 7 lipca
2026
„Gwiazdy” w reżyserii Jana Kidawy-Błońskiego to kolejna produkcja, która zostanie
pokazana w ramach XI Przeglądu Filmów Fabularnych „Historia w kinie”. Na seans
zapraszamy do kina Fenomen w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach we wtorek, 7
lipca. Początek o godz. 18.00. Wstęp wolny.

Polska Rzeczpospolita Ludowa (PRL) Spot

Kanwą historii są losy znakomitego śląskiego piłkarza Jana Banasia – gwiazdy Polonii Bytom,
Górnika Zabrze i Polskiej Reprezentacji ery Kazimierza Górskiego.

Posiadający polsko-niemieckie korzenie Jan Banaś (w tej roli Mateusz Kościukiewicz) dorasta na
Śląsku. Od dzieciństwa jego największą pasją jest piłka, a największym rywalem oddany kumpel,
Ginter (Sebastian Fabijański). Z czasem rywalizacja przyjaciół przenosi się z podwórka na
stadiony śląskich klubów – Polonii Bytom i Górnika Zabrze. A to nie koniec ich zmagań.
Prawdziwe emocje zaczynają się, gdy w życiu gwiazd sportu pojawia się piękna Marlena (Karolina
Szymczak). Walczący o jej względy Jan i Ginter szybko odkrywają, że w grze o miłość nie
obowiązują żadne przepisy. Kiedy ciężka kontuzja kończy karierę Gintera, a samego Banasia
przybliża do składu „orłów Górskiego”, bohater staje przed trudnym, życiowym wyborem. Stawką
jego decyzji będzie udział w olimpiadzie i piłkarskich mistrzostwach świata.

Premiera 2017 r.

Występują: Mateusz Kościukiewicz, Sebastian Fabijański, Karolina Szymczak.

Czas trwania: 106 min.

Seans poprzedzi wstęp historyka Marka Jończyka, a po filmie zachęcamy do udziału w dyskusji. 

XI Przegląd Filmów Fabularnych „Historia w filmie” jest wspólną inicjatywą Delegatury Instytutu
Pamięci Narodowej w Kielcach oraz Wojewódzkiego Domu Kultury im. Józefa Piłsudskiego w
Kielcach i Kina Fenomen.
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Ponieważ właśnie trwają Mistrzostwa Świata w piłce nożnej bez udziału Polaków, to
przypominamy mundial z 1974 r., kiedy drużyna biało-czerwonych pod wodzą Kazimierza
Górskiego odniosła ogromny sukces.

Artykuł Mundial 1974 r.
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